diário oficial Nº 36.124  49Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2025

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00040/2025 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Janeiro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20252033220, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CGPC, no
período de 10/02/2025 a 15/02/2025;

1. INVESTIGADOR ALOISIO BRITO CHAVES JUNIOR - MAT: 55209655
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

2. DELEGADO RENATO LOPES TARALLO - MAT: 57192645
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,470.70 ( DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E
SETENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00041/2025 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Janeiro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2013661, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO PRO-
GRESSO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - NIP,
no período de 08/01/2025 a 12/01/2025;

1. DELEGADO ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT: 57192684
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

2. INVESTIGADOR ERIKA ELIZABETH DE SOUSA JENNINGS - MAT: 57195305
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

3. INVESTIGADOR IGOR RAMON JUCA MARANHA - MAT: 5918714
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)
4. DELEGADO SILVIO BIRRO DUARTY NETO - MAT: 5619238
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,953.12 ( TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS
REAIS E DOZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00042/2025 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Janeiro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2019121, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de XINGUARA,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - NIP, no perío-
do de 08/01/2025 a 10/01/2025;

1. INVESTIGADOR ADSON DOS SANTOS ALMEIDA - MAT: 5940182
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

2. INVESTIGADOR ANDERSON BRITO DE MELO - MAT: 5966299
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

3. INVESTIGADOR ELTON DAVI SOARES FERREIRA - MAT: 57212498
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,482.42 ( UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
E QUARENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00043/2025 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Janeiro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/4355, que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IPIXUNA DO PARÁ,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CORE, no pe-
ríodo de 16/01/2025 a 19/01/2025;

1. INVESTIGADOR ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

2. INVESTIGADOR ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

3. INVESTIGADOR JOELDER ANDRADE DE CAMPOS - MAT: 5966393
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

4. INVESTIGADOR RICARDO VARELA DA ROCHA - MAT: 5967742
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,459.00 ( TRÊS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE
REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00044/2025 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Janeiro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/4419, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - HOMICÍDIO, no
período de 20/01/2025 a 22/01/2025;

1. INVESTIGADOR ELDER MONTEIRO DO NASCIMENTO - MAT: 5966636
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

2. ESCRIVÃO GLAUBER PINTO FREITAS - MAT: 54184099
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

3. DELEGADO MAURÍCIO ANDRADE TEIXEIRA - MAT: 5975931
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

4. INVESTIGADOR TAYRON SOUZA DOS SANTOS - MAT: 5918066
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

5. INVESTIGADOR VINICIUS HUGO ALVES ROCHA - MAT: 5939588
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,470.70 ( DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E
SETENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00045/2025 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Janeiro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2054097, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CORE, no
período de 18/01/2025 a 21/01/2025;

1. INVESTIGADOR AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 5122848
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

2. INVESTIGADOR DOUGLAS COELHO DA PAIXAO - MAT: 5940021
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)
3. INVESTIGADOR ELIEL DE SOUZA OLIVEIRA - MAT: 5966445
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

4. INVESTIGADOR JHON ANDERSON DO ESPIRITO SANTO SILVA - MAT: 4219694
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

5. INVESTIGADOR JONHNATAN WALACE MEIRELES - MAT: 5975356
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)
6. INVESTIGADOR RODRIGO VIEIRA SILVA - MAT: 6401516

(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)
7. INVESTIGADOR SERGIO VICTOR CORREA BARBOSA - MAT: 54185173

(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)
8. INVESTIGADOR YSTALE GABRIEL FERREIRA GUIMARÃES - MAT: 6039509

(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 6,918.00 ( SEIS MIL E NOVECENTOS E DEZOITO REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00046/2025 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Janeiro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2073239, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - NIP, no período
de 23/01/2025 a 28/01/2025;

1. DELEGADO ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT: 57192684
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

2. INVESTIGADOR ERIKA ELIZABETH DE SOUSA JENNINGS - MAT: 57195305
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

3. INVESTIGADOR IGOR RAMON JUCA MARANHA - MAT: 5918714
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)